
И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК

ПРИКАЗ

№
7

20 fp жыл
' ГОД

Аттестация жургузуу жонунде

30.08.2018 жылы кабыл алынган №411 Кыргыз Республикасынын 
0кметунун 2007-жылдын 31-июлундагы №303 “Кыргыз Республикасыда 
медициналык дипломдон кийинки билим беруу жвнундв” токтомуна 
езгертуулерду киргизуу тууралуу токтомуна жана “Кыргыз 
Республикасынын жогорку окуу жайларынын ординаторлорунун жарым 
жылдык аттестациясын откоруу жвнундв" жобого ылайык, буйрук кылам:

1. 25.01.- 30.01.2021г. 9.00. 1,2,3 жылындагы ординаторлордун 
жарым жылдык аттестациясы вткврулсун (Тиркеме 1,2,3,4,5)
2. Жарым жылдык аттестациясын кабыл алуу эрежелери 
бекителсин (RANDOM платформасы аркылуу региондордогу 
ординаторлор учун, Бишкек шаарынын ординаторлор учун - салттуу 
форматта (6-тиркеме)

3. Буйруктун аткарылуусун дипломдон кийинки факультеттин 
деканы О.А.Салибаевге жуктелсун

«О проведении полугодовой аттестации клинических ординаторов»

В соответствии с постановлением правительства КР № 411 от 
30.08.2018года и № 303 от 31.07.2007 г. «О медицинском последипломном 
образовании в Кыргызской Республике» и на основании положения «О 
проведении полугодовой аттестации ординаторов», приказываю:

1. Провести полугодовую аттестацию ординаторов 1, 2, 3 года 
обучения с 25.01. по 30.01.2021г. (Приложение 1,2,3,4,5)
2. Утвердить правила приема полугодовой аттестации ординаторов 
1 -2-3 года обучения (для ординаторов находящихся в регионах в 
онлайн режиме через платформу RANDOM
https://randstuff.ru/number/, для ординаторов г.Бишкек -  в традиционном 
формате (Приложение 6)

https://randstuff.ru/number/


3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на декана 
ФПМО д.м.н., Салибаева О.А.

Илимий жана дарылоо 
иштер боюнча проректор 
Проректор по научной 
и лечебной работе А.А. Сопуев

2



Буйрук даярдалды:
Приказ подготовлен:

Иш кагаздары боюнча 
секторунун башчысы 

Зав.  сектором 
делопроизводства ФПМО

Макулдашылды:
Согласовано:

Дипломдон кийинки медициналык 
билим беруу факультетинин деканы 
Декан ФПМО

А.А. Абакирова

О.А. Салибаев



Г рафик проведения полугодовой аттестации ординаторов КГМА 
за 2020 -2021 учебного года

(приложение к приказу № Щ  от (jw& fb 2 0 / р  г.)

Приложение №1 
к приказу № 

от « '1Ь » /ШЖОРЬ 20/&г.

№ Дата / время 
проведения Экзамен Год обучения/ 

поток Специальность Кафедры Примечание

Для ординаторов 1 года обучения (1-2 поток) но циклу Акушерство и гинекология

25.01.2021т
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология I год/1 ноток Акушере 1 во

Акушерство и 
гинекология №2

25.01.2021г
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 1 ноток Г астро

Акушерство и 
гинекология №2

25.01.2021 г 
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 1 поток АиР

Акушерство и 
гинекология № 1

25.01.2021г
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 1 поток Г ематология

Акушерство и 
гинекология № 1

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*
25.01.2021г
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 1 поток Дерма гокосме го.югия

Акушерство и 
гинекология № 1

25.01.2021г
9.00-15.00

Акушерс тво и 
гинекология 1 поток Инфекция

Акушерство и 
гинекология № 1

25.01.2021г
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 1 ноток Комбустиология

Акушерство и 
гинекология № 1

25.0L2021r
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 1 поток Ревматология

Акушерство и 
гинекология № 1



Г
25.01.20211
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 1 поток Рефлексотерапия

Акушерство и 
гинекология № 1

25.01.20211
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 1 поток Физиотерапия

Акушерство и 
гинекология № 1

25.01.2021 г 
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 1 поток Фтизиатрия

Акушерство и 
гинекология № 1

25.01.202h
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 1 поток Спорт.медицина

Акушерс тво и 
гинекология № ]

2 поток/ 
специальности Кафедры Примечание

25.01.2021г 
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 2 поток Дерма

Акушерство и 
гинекология №2

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аггсстация в 

онлайн режиме*

'
25.01.202h
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 2 поток Кардиология

Акушерство и 
гинекология №2

25.01.2021г
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 2 поток Кардиоревма

Акушерство и 
гинекология № 1

25.01.2021 г 
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 2 поток Кардиохирургия

Акушерс тво и 
гинекология № 1

25.01.2021г
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 2 ноток Лучевая диагностика

Акушерство и 
гинекология № 1

25.01.2021г
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 2 поток Наркология

Акушерство и 
гинекология № 1

25.01.2021 г 
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 2 поток Психиатрия

Акушерство и 
гинекология № 1

25.01.2021 г 
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 2 поток Психотерапия

Акушерство и 
гинекология № 1



25.01.2021 г 
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 2 поток Проктология

Акушерство и 
гинекология № 1

25.01.2021г
9.00-15.00

Акушерство и 
гинекология 2 поток Терапия

Акушерство и 
гинекология № 1

л Для ординаторов 1 года обучения (1-2 поток) по циклу Хирургия

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток

1 поток/ 
специальности Кафедры Примечание

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток

Акушерство и 
гинекология

Г оспитальная хирургия 
(НХЦ)/ Хирургия общей 
практики (по списку)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток Г астроэнтерология

Хирургия общей 
практики (ХОП, ГКБ 
№1)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток

Анестезиология и 
реаниматология

Пропедевтика 
хирургических болезней 
ПХБ (НГ) Ординаторы,

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток Г ематология

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)

находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток Дерматокосметология

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток Инфекция

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток Комбустиология

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток Ревматология

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)



27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток Рефлексотерапия

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток Физиотерапия

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток Фтизиатрия

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 1 поток Спортивная медицина

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)

2 поток/ 
специальности Кафедры Примечание

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 2 поток Дерматовенерология

Хирургия общей 
практики (ХОП, 
ГКБ№1)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 2 поток Кардиология

Г оспитальная хирургия 
ГХ (НХЦ)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 2 поток Кардиоревматология

Пропедевтика 
хирургических болезней 
ПХБ (НГ)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 2 поток Кардиохирургия

Пропедевтика 
хирургических болезней 
ПХБ (НГ)

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР-

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 2 поток Лучевая диагностика

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)

аттестация в 
онлайн режиме*

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 2 поток Наркология

Хирургия общей 
практики (ХОП, ГКБ 
№1)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 2 поток Психиатрия

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)



27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 2 поток Психотерапия

Пропедевтика 
хирургических болезней 
ПХБ (НГ)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 2 поток Проктология

Пропедевтика 
хирургических болезней 
ПХБ (НГ)

27.01.2021 г. 
9.00-15.00 Хирургия 2 поток Терапия

Факультетская хирургия 
ФХ (ГКБ1)

ПИЯ

Кафедры







25.01.2021г.
9.00-15.00 Педиатрия 3 поток Офтальмология

I оспитальная педиатрия-:
и п ь н и о м и Ш ^ Ш Щ Ш :

4 ноток/ 
снекиалыюсги

25.01.2021г.
9.00-15.00 Педиатрия 4 поток Пластическая хирургия

Госпитальная педиатрия 
(ГП. НЦОМиД)

,1. 25.01.2021г.
&Ж&&00-15.00 J км ш п ри я 4 лоток Пульмонология

Госпитальная педиатрия 
(TIL НЦОМиД):

Пелтприя 4 поток Травматология

Факультетская 
педиатрия 
ФП (НЦОМиД)

25.01.202h: 
9.00-15.00 Пслншрнм 4 п т  ок Урология

Факультетская 
педиатрия 
ФП (НЦОМиД)

25.01.2021г.
9.00-15.00 1кми.прия 4 поток Хирургия

Пропедевтика детских 
болезней
ПДБ (ГДКБ СМП)

25.01.20211. 
i 9.00-15.00 Пслгкприя 4 поток Эндокринология

Факультетская
педиатрия
ФП(НЦОМиД)

ш я
>11:5

ш д н
регионах КР- 
аггесгании в 

онлайн режиме4

Для ординаторов по специальности "Семейная медицина"

25.01.2021г.
9.00-15.00

Полугодовая,
устная 1 ГОД Семейная медицина Кафедра

27.01.2021г.
9.00-15.00

Полугодовая,
устная

2 год Семейная медицина Кафедра



28.01.2021г.
9.00-15.00

Полугодовая, 
устная / для

региона онлайн 
собеседование

1-2 год Семейная медицина Кафедра

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

Для ординаторов других специальностей

л
25.01.2021г.
9.00-15.00

Полугодовая,
устная 1-2 год Судебно-медицинская

экспертиза Кафедра

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

25.01.2021г.
9.00-15.00

Полугодовая,
устная 1 -2 год Патологическая

анатомия Кафедра

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

25.01.2021г.
9.00-15.00

Полугодовая,
устная 1 год

Клиническая
лабораторная
диагностика

Кафедра

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

25.01.2021г.
9.00-15.00

Полугодовая,
устная 1 ГОД

Микробиология,
Вирусология Кафедра

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
атгестация в 

онлайн режиме*

График проведения полугодовой аттестации ординаторов 2-3 года обучения за 2020-2021 учебный год



№ Дата / время 
проведения Экзамен Г од обучения/ 

поток Специальность Кафедры Примечание

27.01.2021 г. 
9.00-15.00

Полугодовая,
устная 2 год

Акушерство и 
гинекология, 

Детская гинекология
Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

28.01.2021 г. 
9.00-15.00

Полугодовая,
устная 3 год

Акушерство и 
гинекология, 

Детская гинекология
Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

25.01.2021г.
9.00-15.00

Полугодовая,
устная 2 год

По хирургическим 
специальностям 

(Хирургия, 
Онкология, ЛОР, 

Офтальмология и др.)

Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

26.01.2021г.
9.00-15.00

Полугодовая,
устная 3 год

По хирургическим 
специальностям 

(Хирургия, 
Онкология, ЛОР, 

Офтальмология и др.)

Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*



25.01.2021г.
9.00-15.00

Полугодовая,
устная 2 год

По терапевтическим 
специальностям 

(терапия, 
Инфекционные 

болезни, 
Кардиология, 

Пульмонология и др.)

Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

26.01.2021г.
9.00-15.00

Полугодовая,
устная 3 год

По терапевтическим 
специальностям 

(терапия, 
Инфекционные 

болезни, 
Кардиология, 

Пульмонология и др.)

Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

График проведения полугодовой аттестации ординаторов педиатрических специальностей за 2020-2021 учебный год

№ Дата / время Экзамен Форма
Год

обучения/ Специальность Кафедры Примечаниепроведения поток



27.01.2021г.
9.00-15.00 Общая педиатрия

полугодовая, 
устная/ для 

региона онлайн 
собеседование

1 год
Узкие

педиатрические
специальности

Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

27.01.2021г.
9.00-15.00

Педиатрия

полугодовая, 
устная/ для 

региона онлайн 
собеседование

1 ГОД Педиатрия Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

28.01.2021г.
9.00-15.00

По специальностям

полугодовая, 
устная/ для 

региона онлайн 
собеседование

2 год
Педиатрия, Узкие 

педиатрические 
специальности

Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*



29.01.2021г.
9.00-15.00 По специальностям

полугодовая, 
устная/ для 

региона онлайн 
собеседование

3 год
Педиатрия, Узкие 

педиатрические 
специальности

Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

Полугодовая аттестация ординаторов по специальностям МПД

25.01.2021г.
9.00-15.00 По специальностям полугодовая,

устная 1 год По специальностям Кафедры

27.01.2021г.
9.00-15.00 По специальностям полугодовая,

устная 2 год По специальностям Кафедры

28.01.2021 г. 
9.00-15.00 По специальностям

полугодовая, 
устная/для 

региона онлайн 
собеседование

1-2 год По специальностям Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

Полугодовая аттестация ординаторов стоматологических специальностей

25.01.2021г.
9.00-15.00 соп полугодовая,

устная 1 год СОП Кафедры



26.01.2021г.
9.00-15.00

у IK IU1 
Cl оми 11Ч1ткие 

I'lH'UiiiiJiMioeiti

полугодовая,
устная 1 ГОД

узкие
стоматологические

специальности
Кафедры

27.01.20211. 
9.00-15.00

( O i l полугодовая,
устная 2 год СОП Кафедры

28.01.2021 г. 
9.00-15.00

узкие
стоматологические

специальности

полугодовая,
устная 2 год

узкие
стоматологические

специальности
Кафедры

29.01.2021 г. 
9.00-15.00

По
специальностям

полугодовая, 
устная/для 

региона онлайн 
собеседование

1-2-3 год По всем 
специальностям

Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

Полугодовая аттестация ординаторов по специальностям Фармации

25.01.2021г.
9.00-15.00

По
специальностям

полугодовая,
устная 1 год По специальностям Кафедры

Ординаторы, 
находящиеся в 
регионах КР- 
аттестация в 

онлайн режиме*

Примечание:
* 1) Список ординаторов 1 года обучения по потокам и циклам, прилагается (приложение 3)
**2) список ординаторов 2 -3 года обучения по специальностям, прилагается ( приложение 4)
***3) Список ординаторов 1-2-3 года обучения, находящихся на практике в регионах КР, прилагается- для онлайн аттестационной комиссии (приложение 5)



Приложение^ 
к приказу №_ 

от « 'fQ  » 20&?г

Состав экзаменационных комиссий по проведению полугодовой аттестации 
ординаторов 1,2 и 3 года обучения по ФПМО КГМА на 2020-2021 учебный год

Кафедры

25 января 2021г. 9-00
Для 1-2 потока ординаторов 
1года обучения узких 
специальностей по 
общеврачебной практике, 
цикл «Акушерство и 

гинекология»
Акушерства и гинекологии № 
1,2/ ГПЦ, КРД №2:

27 января 2021г. 9-00
Для 1-2 потока ординаторов 1 
года обучения узких 
специальностей по 
общеврачебной практике, 
цикл «Хирургия»
Госпитальной хирургии с курсом 
оперативной хирургии/НХЦ:

Председатель и члены комиссии
Председатель экзаменационной комиссии: 
Мусуралиев М.С. -  зав. каф., д.м.н., проф. 
Члены экзаменационной комиссии: 
Рыскулова А.Р. -  к.м.н., доцент 
Джетигенова С.А. -к.м.н., доцент 
Теппеева Т.Х. -  к.м.н., доцент 
Исакова Ж.К.- к.м.н., доцент 
Насирдинова Ж.М.- к.м.н, доцент 
Карымшакова К.К. -  к.м.н., и.о. доцента 
Макенжан уулу А.- д.м.н., доцент 
Омурбекова М.М.- ассистент, секретарь 
Председатель экзаменационной комиссии: 
СтакееваЧ.А. -  и.о.зав. каф., к.м.н.
Члены экзаменационной комиссии: 
Осмоналиева Р.К. -  к.м.н., доцент 
Орозалиева Б.К. -  к.м.н., доцент 
Жакыпова А.К.-к.м.н., доцент 
Насыров Р.В. -  к.м.н., доцент 
Тогузбаева Б.Д.- ассистент 
Лисицина О.И.- ассистент 
Токтогулова Б.И.- ассистент 
Айтпек к. Д.- ассистент, секретарь

Председатель экзаменационной комиссии: 
Сопуев А.А. -  зав. каф., д.м.н., профессор

Члены экзаменационной комиссии: 
Калжикеев А.М. -  д.м.н., профессор 
Сыдыгалиев К.С. -  д.м.н., профессор 
Акматов Т.А. -  к.м.н., ассистент 
Салибаев О.А. -  д.м.н.
Маматов Н.Н.- к.м.н., и.о.доцента 
Талипов Н.О.- к.м.н., ассистент, секретарь

Бейшеналиев А.С.- д.м.н., профессор 
Ашиналиев А.А. -  к.м.н., доцент,



Туркменов A.M.- ассистент 
Иманкулова А.С.- ассистент

Мусаев А.И. -  зав.кафедрой, д.м.н, профессор 
Максут уулу Э .. -  к.м.н., доцента 
Касыев Н.Б.- к.м.н., доцент 
Ахмедов М.Я.- ассистент

Оморов Р.А. -  зав. кафедрой, д.м.н., профессор 
Жолдошбеков Е.Ж. -  д.м.н., и.о. профессора 
Конурбаева Ж.Т.- к.м.н., доцент 
Осмоналиев Б.К.- к.м.н., ассистент

25 января 2021г. 9-00
Для 3-4 потока ординаторов 1 
года обучения узких 
специальностей по 
общеврачебной практике, 
цикл «Педиатрия»

Госпитальной педиатрии с 
курсом неонатологии,
Факультетская
педиатрия/НЦОМиД,
Пропедевтика детских болезней/
ГДКБ СМП:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Кудаяров Д.К. -  зав.каф., академик НАН КР, д.м. 
профессор
Члены экзаменационной комиссии:
Мусуркулова Б.А. -  к.м.н., доцент 
Мустапаева Ж.Ш. -  к.м.н., доцент 
Молдогазиева А.С. -  к.м.н., доцент 
Бакаева А.К. -  к.м.н., доцент 
Вычигжанина Н.В. -  ассистент 
Болотбекова А.Ж. -  к.м.н., доцент, секретарь

Ахмедова Х.Р. -  к.м.н., доцент 
Шишкина В.Г.- к.м.н., доцент 
Кожоназарова Г.К.- к.м.н., доцент 
Нарицина Л.М.- к.м.н., доцент 
Аматов Д.А,- ассистент, секретарь

Чернышева Е.А. -  к.м.н., доцент 
Афанасенко Г .П .. -  к.м.н., доцент 
Сушанло Х .М .. -  к.м.н., доцент 
Какеева А.А. . -  к.м.н., доцент 
Жусупбекова А.Ж. -  ассистент, секретарь

27 января 2021г. 9-00
Для 3-4 потока ординаторов 1 
года об\~чения \зких



специальностей по 
общеврачебной практике, 
цикл «Терапия»

Председатель экзаменационной комиссии: 
Молдобаева М.С.- завкафедрой, д.м.н. профессор 
Члены экзаменационной комиссии:
Аттокурова P.M. -  ст.преподаватель, секретарь

Маматов С.М -  зав. каф., д.м.н., профессор 
Курумшиева А.Ш. -  к.м.н., доцент

Абилова С.С.- к.м.н., доцент 
Саткыналиева З.Т.- к.м.н., доцент 
Ибрагимова Т.М.- к.м.н., доцент 
Абитова Г.К.- доцент кафедры неврологии 
Джумагулова А.Ш.- зав.кафедрой инфекционных 
болезней
Галако Т.И.- зав. кафедрой медицинской психологии, 
психиатрии и наркологии 
Турдумамбетова Г.К.- зав.кафедрой фтизиатрии 
Юсупова Г.С.- к.м.н., доцент

Председатель экзаменационной комиссии: 
Бримкулов Н.Н.- зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Члены экзаменационной комиссии:
Раимжанов А.Р.- д.м.н., профессор 
Каракеева Н.Т- ассистент 
Абдуллаев Т.О.- к.м.н., ассистент 
Астанова Э.Т.- ассистент 
Аралбаева А,- ассистент 
Съездбекова Н.С.- ассистент, секретарь

КР- аттестация в онлайн режиме*

25 января 2021г. 9-00 Председатель экзаменационной комиссии:
Для ординаторов 1-2 года Мукашев М.Ш. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор
обучения по специальности Члены экзаменационной комиссия:
«Судебно-медицинская Айтмырзаев Б.Н.- к.м.н., доцент
экспертиза»:_____________________Турганбаев А.Э.- к.м.н., доцент, секретарь________
25 января 2021г. 9-00 Председатель экзаменационной комиссии:
Для ординаторов по Сатылганов И.Ж. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор
специальности «Патологическая Члены экзаменационной комиссии: 
анатомия»: Давыдов В.Т.- к.м.н., доцент
________________________________ Калмурзаева Э.Т.- ст. преподаватель, секретарь
25 января 2021г. 9-00 Председатель экзаменационной комиссии:
Кафедра биохимии с курсом Махмудова Ж.А. -  зав.кафедрой, д.х.н., доцент,
общей и биоорганической химии: Члены экзаменационной комиссии:

Баатырова Н.Ж.- ст.преподаватель, секретарь 
Дюшеева Б.М.- к.х.н., доцент

25,27 января 2021г. 9-00
Для ординаторов 1-2 года по 
специальности «Семейная 
медицина»
Кафедра семейной медицины, 
ЦСМ №18:
28 января 2021г. 9.00- 15.00
Для ординаторов 1 -2 года, 
которые находятся в регионах



Полугодовая аттестация ординаторов 2-3 года обучения по специальностям
«Лечебное дело»

27-28 января 2021г. 9-00
Кафедра акушерства и 
гинекологии 1, ГПЦ:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Мусуралиев М.С. -  зав. каф., д.м.н., проф.
Члены экзаменационной комиссии:
Рыскулова А.Р. -  к.м.н., доцент 
Джетигенова С.А. -к.м.н., доцент 
Теппеева Т.Х. -  к.м.н., доцент 
Исакова Ж.К.- к.м.н., доцент 
Насирдинова Ж.М.- к.м.н, доцент 
Карымшакова К.К. -  к.м.н., и.о. доцента 
Макенжан уулу А.- д.м.н., доцент 
Омурбекова М.М.- ассистент, секретарь

27-28 января 2021г. 9-00
Кафедра акушерства и 
гинекологии 2, КРД 2:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Стакеева Ч.А. -  и.о.зав. каф., к.м.н.
Члены экзаменационной комиссии:
Осмоналиева Р.К. -  к.м.н., доцент 
Орозалиева Б.К. -  к.м.н., доцент 
Жакыпова А.К.-к.м.н., доцент 
Насыров Р.В. -  к.м.н., доцент 
Тогузбаева Б.Д.- ассистент 
Лисицина О.И.- ассистент 
Токтогулова Б.И.- ассистент 
Айтпек к. Д.- ассистент, секретарь

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра анестезиологии и 
интенсивной терапии,
НГ:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Чынгышова Ж.А.- за.кафедрой, д.м.н., доцент 
Члены экзаменационной комиссии:
Турдушева Д.К.- ассистент, секретарь 
Искаков М.Б.- д.м.н., доцент 
Беков М.Ж.- ассистент 
Турдиев У.М.- ассистент 
Толбашиева Г.У.- ассистент 
Деркенбаева Ж.С.- ассистент 
Шевчук О.И.- ассистент

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра госпитальная терапии,
ГКБ№1:



Председатель экзаменационной комиссии:
Маматов С.М.- за.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Члены экзаменационной комиссии:
Курумшиева А.Ш. -  к.м.н., доцент, секретарь 
Арстанбекова М.А. -  к.м.н., ассистент 
Бакеева М.Э.- к.м.н., ассистент 
Жусупова Ш.К.- к.м.н., ассистент 
Амиракулова Д.К.- ассистент

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра госпитальной хирургии,
НХЦ:

Председатель экзаменационной комиссии:
Сопуев А.А. -  зав. кафедрой, д.м.н., профессор.

Члены экзаменационной комиссии:
Калжикеев А.М. -  д.м.н., профессор 
Сыдыгалиев К.С. -  д.м.н., профессор 
Акматов Т.А. -  к.м.н., ассистент 
Салибаев О.А. -  д.м.н.
Маматов Н.Н. -  к.м.н., и.о.доцента 
Талипов Н.О. -  к.м.н., ассистент, секретарь

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра дерматовенерологии,
РКИБ:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Койбагарова А.А -  зав. кафедрой, д.м.н., профессор. 
Члены экзаменационной комиссии:
Ахмедов Н.Т.- к.м.н., ассистент, секретарь 
Осмоналиев М.К.- к.м.н., доцент 
Ибраимова А.Д.- к.м.н., и.о.доцента 
Кожанов А.С. -  к.м.н., ассистент 
Усубалиев М.Д.- д.м.н., доцент 
Калыбекова Г.М.- ассистент

25 -26 января 2021г. 9-00
Кафедра инфекционных 
болезней,
РКИБ:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Джумагулова А. Ш. -  зав. кафедрой, д.м.н., доцент. 
Члены экзаменационной комиссии:
Макембаева Ж.И.- к.м.н., ассистент, секретарь 
Фесенко Н.В.- ассистент 
Суранбаева Г.С.- д.м.н., профессор 
Эргешова А.Б. -  ассистент 
Кочкорбекова З.К.- ассистент 
Абдыбачаева М.- ассистент

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра клинической 
реабилитологии и физиотерапии

Председатель экзаменационной комиссии:



Сманова Дж.К. -и.о. зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Члены экзаменационной комиссии:
Анварбекова Ы.А.- к.м.н., и.о.доцента 
Абдылдабекова К.Б.- к.м.н., и.о. доцента

25 -26 января 2021г. 9-00
Кафедра лучевой диагностики и 
лучевой терапии

Председатель экзаменационной комиссии: 
Кадырова А.И. -  зав. каф., к.м.н., доцент 
Члены экзаменационной комиссии:
Миненков Г.О.- профессор 
Исраилов А.И.- доцент 
Абдуллаева А.А.-ассистент 
Джумагулова Г.Ш.- ассистент 
Скоробогатова О.В.- ассистент 
Кульбаева Б.Н.- ассистент, секретарь

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра неврологии и 
клинической генетики, ГКБ №6

Председатель экзаменационной комиссии: 
Мамытова Э.М.- зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Члены экзаменационной комиссии:
Мурзалиев А.М.- д.м.н., профессор 
Абитова Г.К.- к.м.н., доцент 
Кадырова З.А.- к.м.н., доцент 
Карыпбаева Б- ассистент 
Джекишев Ж.С.- ассистент 
Ашимов Ж.М.- ассистент, секретарь

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра нейрохирургии, НГ

Председатель экзаменационной комиссии: 
Мамытов М.М.- зав. каф., д.м.н., проф.
Члены экзаменационной комиссии:
Дюшеев Б.Д- д.м.н., профессор 
Турганбаев Б.Ж.- к.м.н., доцент 
Жапаров Т.С.- к.м.н., доцент 
Ташибеков Ж.Т.- ассистент 
Шамшиев А.Т.- ассистент 
Каримов С.К.- ассистент, секретарь

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра офтальмологии,
НГ:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Джумагулов О.Д.- за.каф., д.м.н., проф.,
Члены экзаменационной комиссии:
Чакиева А.Р.- PhD, ассистент, секретарь 
Гайдамак В.В.- ассистент,
Сейдахметов Т.Б.-к.м.н., ассистент 
Ботбаев А.А.- ассистент 
Гогаева Л.Д.- ассистент 
Оморова Г.К.- ассистент



25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра оториноларингологии, 
НГ:

Председатель экзаменационной комиссии:
Насыров В.А. -  зав.каф., д.м.н., проф.
Члены экзаменационной комиссии:
Кадыров М.М.- д.м.н., профессор 
Арзыкулова Г.С.- к.м.н., доцент 
Закиров Т.М.- к.м.н., доцент 
Буваев Ш.И.- ассистент 
Каримова Б.К,- ассистент 
Нуркеев Н.Б.- ассистент, секретарь

25 -26 января 2021г. 9-00
Кафедра онкологии,
НЦОиГ:

Председатель экзаменационной комиссии:
Саяков У.К. -  зав.каф., к.м.н., доцент 
Члены экзаменационной комиссии:
Амерханов А.К.- к.м.н., доцент 
Джумабаева Ф.Т.- к.м.н., доцент 
Дыйканбаева С.К.- к.м.н., доцент 
Ванинов А.С.- ассистент 
Ким А.М.- ассистент 
Ситникова Ю.Г.- ассистент, секретарь

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра пропедевтики 
внутренних болезней,
НГ:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Молбобаева М.С. -  зав.каф., д.м.н., профессор 
Члены экзаменационной комиссии:
Толомбаева Н.Т.- к.м.н., доцент
Аралбаева Ж.А.- к.м.н., доцент
Петрова А.С.- ассистент
Турусбеков Б.Е.- ассистент
Атабекова М.А,- ассистент
Аттокурова P.M.- ст. преподаватель, секретарь

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра пропедевтики 
хирургических болезней,
НГ:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Бейшеналиев А.С. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Члены экзаменационной комиссии:
Ашиналиев А.А.- к.м.н., доцент 
Иманкулова А.С.- ассистент, секретарь 

ч Кудайбердиев Т.З.-д.м.н., доцент
Туркменов А.М.- ассистент



Кочконбаев Ж.А.- к.м.н., доцент 
Туркменов А.А.- ассистент

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра реконструктивной и 
пластической хирургии, НГ:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Тукешов С.Т. -  и.о.зав.кафедрой, к.м.н. 
Члены экзаменационной комиссии: 
Кадыров М.С.- к.м.н., доцент 
Новикова Т.В.- ассистент, секретарь 
Эргешова К.И.- ассистент 
Ешходжаев Р.С.- ассистент 
Суйунбаев Р.Т.- ассистент

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра урологии и андрологии,
НГ:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Усупбаев А.Ч. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор 
Члены экзаменационной комиссии:
Рысбаев Б.А.- к.м.н., доцент 
Стамбекова К.Н.- к.м.н., доцент 
Курбаналиев P.M.- ассистент 
Кырбашев К.Д.- ассистент, секретарь

25 -26 января 2021г. 9-00
Кафедра медицинской 
психологии, психиатрии и 
наркологии, РЦПЗ:

Председатель экзаменационной комиссии:
Галако Т.И. -  зав.кафедрой, к.м.н., доцент 
Члены экзаменационной комиссии:
Кадырова Т.М.- к.м.н., доцент 
Асанбаева Э.М.- к.м.н., и.о. доцента, секретарь 
Бешкемпиров Э.Б.- к.м.н., и.о. доцента 
Волкова Л.И.- ассистент

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра травматологии и 
ортопедии, БНИЦТиО:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Кожокматова Г.С. -  зав.каф., д.м.н., проф.
Члены экзаменационной комиссии:
Усенов А.С.- к.м.н., доцент 
Ысмаилов Б.Т.- к.м.н., доцент 
Сагынбаев М.А.- д.м.н., профессор 
Бегалиев А.А,- к.м.н., доцент



Мамасадыков М.С.- ассистент 
Атакулов Н.А.- ассистент, секретарь

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра факультетской 
хирургии, ГКБ№1:

Председатель экзаменационной комиссии:
Оморов Р.А.. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Члены экзаменационной комиссии:
Жолдошбеков Э.Ж.- д.м.н., и.о. профессора 
Бейшенбаев Р.К,- к.м.н., доцент 
Конурбаева Ж.Т.- к.м.н., доцент 
Осмоналиев Б.К,- ассистент, секретарь

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра фтизиатрии:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Турдумамбетова Г.К. -  зав.кафедрой, к.м.н., доцент 
Члены экзаменационной комиссии:
Субанбеков М.Д.- к.м.н., доцент 
Кадыров А.С.- д.м.н., и.о. проф.
Мойдунова Н.К.- к.м.н., ассистент 
Усубалиева Э.У.- ассистент, секретарь

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра факультетская терапия,
НЦКиТ:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Миррахимов Э.М. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Члены экзаменационной комиссии:
Калиев P.P.- д.м.н., профессор 
Абилова С.С.- к.м.н., доцент 
Саткыналиева З.Т.- к.м.н., доцент 
Юсупова Г.С.- к.м.н., доцент 
Ибрагимова Т.М.- к.м.н., доцент 
Керимкулова А.С.- к.м.н., доцент 
Лунегова О.С.- ассистент, секретарь

25-26 января 2021г. 9-00
Кафедра хирургии общей 
практики, ГКБ№1:

Председатель экзаменационной комиссии:
Мусаев А.И. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Члены экзаменационной комиссии:
Максут у.Э.- к.м.н., доцент 
Касиев Н.Б.- к.м.н., доцент 
Усенбеков Р.Т- к.м.н., ассистент 
Ибраимов Д.С.- к.м.н., ассистент 
Ахмедов М.Я,- ассистент, секретарь

25 -26 января 2021 г. 9-00
Кафедра кардиохирургии и 
эндоваскулярной хирургии:



Председатель экзаменационной комиссии: 
Дадабаев М.Х. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Члены экзаменационной комиссии:
Мураталиев М.Т.- д.м.н., профессор 
Усупбаева Д.А.- д.м.н., профессор 
Джишамбаев Э.Д.- д.м.н., профессор 
Джумагулова А.С.- д.м.н., профессор 
Бебезов И.Х.-д.м.н., ассистент 
Богданова Е.Ю.- ассистент 
Абдурашидов С.А. - ассистент, секретарь

25 января 2021г. 9-00
Кафедра базисной и клинической 
фармакологии:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Тилекеева У.М. -  зав.кафедрой, д.ф.н., профессор. 
Члены экзаменационной комиссии:
Даулетбеков Н.Д.- ст.преподаватель, секретарь 
Сулайманова М.И.- преподаватель 
Бараканова Р.И.- преподаватель 
Курманбекова А.П.- преподаватель

27 января 2021г. 9-00
Для ординаторов 1-го года узких 
педиатрических специальностей 
по разделу «Общая педиатрия»/ 
по специальности Педиатрия и 
для ординаторов находящихся в 
регионах КР -  собеседование в 
онлайн режиме

Кафедры: Госпитальной 
педиатрии с курсом 
неонатологии,Факультетская 
педиатрия, Пропедевтика детских 
болезней:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Кудаяров Д.К. -  зав.кафедрой, академик НАН КР, 
д.м.н., профессор.
Члены экзаменационной комиссии'.
Мусуркулова Б.А. -  к.м.н., доцент 
Мустапаева Ж.Ш. -  к.м.н., доцент 
Молдогазиева А.С. -  к.м.н., доцент 
Бакаева А.К. ~ к.м.н., доцент 
Жайлообаева А.А. -  ассистент 
Доромбекова А.О. -  ассистент 
Вычигжанина Н.В. - ассистент

Ахмедова Х.Р. -  к.м.н., доцент 
Шишкина В.Г. - к.м.н., доцент 
Кожоназарова Г.К. - ассистент 

' Жихарева В. В. -  ассистент



Чернышева Е.А.- зав. кафедрой пропедпедиатрии 
Какеева А.А.- к.м.н., доцент

Джолбунова З.К. -  д.м.н., зав. кафедрой детских инф. 
болезней
Мамбетова М.К. - к.м.н., доцент

Омурбеков Т.О.- д.м.н., зав.кафедрой, профессор 
Самсалиев А.Ж. - к.м.н., доцент 
Шайбеков Д.Р.- к.м.н., ассистент 
Сарана Э.С.- ассистент 
Валиев А.Ж. -  ассистент

Болотбекова А.Ж. -  к.м.н., доцент, секретарь

28-29 января 2021 г. 9-00
Для ординаторов 2-3 года по всем 
узким педиатрическим 
специальностям и специальности 
«Педиатрия»
Кафедры: Госпитальной 
педиатрии с курсом 
неонатологии, Факультетская 
педиатрия, Пропедевтика детских 
болезней, Детских 
инфекционных болезней,
Детской хирургии:

Председатель экзаменационной комиссии:
Кудаяров Д.К. -  зав.каф., д.м.н., проф.
Члены экзаменационной комиссии'.
Мусуркулова Б.А. -  к.м.н., доцент 
Мустапаева Ж.Ш. -  к.м.н., доцент 
Молдогазиева А.С. - к.м.н., доцент 
Бакаева А.К. - к.м.н., доцент 
Вычигжанина Н.В. -  ассистент 
Жайлообаева А.А. - ассистент 
Доромбекова А.О. -  ассистент 
Болотбекова А.Ж. -  к.м.н., доцент, секретарь

28-29 января 2021г. 9-00
Пропедевтики детских болезней,
ГКДБ СМП:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Чернышева Е.А.- и.о.зав.кафедры, к.м.н., доцент 
Члены экзаменационной комиссии:
Мамырбаева Т.Т.- д.м.н., профессор 
Афанасенко Г.П.- доцент 
Исакова P.M.- ассистент 
Какеева А.А.- к.м.н., доцент, секретарь



Жусупбекова А.Ж.- ассистент
28-29 января 2021г. 9-00

Факультетской педиатрии, 
НЦОМиД, Джал:

28-29 января 2021г. 9-00
Детские инфекционные болезни, 
РКИБ:

28-29 января 2021г. 9-00
Детские хирургические болезни, 
ГКДБ СМП :

25, 27,28 января 2021г. 9-00 

Гигиенических дисциплин:

25 января 2021г. 9-00 
Микробиологии, .вирусологии и

Председатель экзаменационной комиссии: 
Алымбаев Э.Ш.-зав. кафедрой, д.м.н., профессор. 
Члены комиссии:
Шишкина В.Г.- к.м.н., доцент 
Ахмедова Х.Р. -  к.м.н., доцент 
Нарицина Л.М.- к.м.н., доцент 
Кожоназарова Г.К.- ассистент 
Аматов Д.А.-ассистент 
Мырзабеков А.А.- ассистент 
Кушубекова Н.Н.-ассистент 
Абдурахманов А.А.-ассистент 
Маткеева А.Т.- ассистент

Председатель экзаменационной комиссии: 
Джолбунова З.К. -  зав.каф., д.м.н., доцент. 
Члены экзаменационной комиссии: 
Кадырова P.M.- д.м.н., профессор 
Мамбетова М.К.- к.м.н., доцент 
Чечетова С.В.- к.м.н., доцент 
Чыныева Д.К.- к.м.н., доцент 
Халупко Е.А.- ассистент, секретарь

Председатель экзаменационной комиссии: 
Омурбеков Т.О. -  зав.кафедрой, д.м.н., 
профессор.
Члены экзаменационной комиссии:
Самсалиев А.Ж.- к.м.н., доцент 
Шайбеков Д.Р.- к.м.н., ассистент 
Сарана Э.С.- ассистент 
Келдибеков Р.И.- ассистент 
Жусумамбетов К.А.- ассистент 
Валиев А.Ж.- ассистент, секретарь

Председатель экзаменационной комиссии: 
Атамбаева P.M. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Члены экзаменационной комиссии:
Бурабаева А.А.- к.м.н., доцент 
Сыдыков Ж.С. -  к.м.н., доцент 
Кочкорова Ф.А.- к.м.н., доцент 
Эрбаев А.Т.- ассистент 
Цивинская Т.А.- ассистент, секретарь



иммунологии:

25, 27, 28 января 2021г. 9-00
Общей и клинической 
эпидемиологии:

25 января 2021г. 9-00
Для ординаторов 1 года 
обучения по специальности 
«Стоматология общей 
практики»,
Кафедры: Детская стоматология, 
Терапевтическая стоматология, 
Ортопедическая стоматология, 
Хирургическая стоматология и 
ЧЛХ, Стом. центр КГМА:

27 января 2021г. 9-00
Для ординаторов 2 года 
обучения по специальности 
«Стоматология общей 
практики»,
Кафедры: Детская стоматология, 
Терапевтическая стоматология, 
Ортопедическая стоматология, 
Хирургическая стоматология и 
ЧЛХ, Стом. центр КГМА:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Адамбеков Д.А. -  зав.кафедрой, д.м.н., профессор. 
Члены экзаменационной комиссии:
Альджамбаева И.Ш.- к.м.н., доцент 
Мырзакулова А.Ж.- к.м.н., доцент

Председатель экзаменационной комиссии: 
Тойгомбаева В.С- зав. каф, д.м.н., проф.
Члены экзаменационной комиссии: 
Абдыкаримов С.Т.- д.м.н., доцент 
Джумалиева Г.А.- д.м.н., профессор 
Ырысова М.Б.- к.м.н., доцент 
Темиргалиева Б.К.- к.м.н., доцент 
Ногойбаева К.А.- к.м.н., ассистент 
Тойчибаева Р.И.- ассистент 
Кайкиева М.Б,- ассистент 
Исакова Ж.Т.- к.м.н., ассистент, секретарь 
Председатель экзаменационной комиссии: 
Чолокова Г.С. -  зав. каф., д.м.н. доцент. 
Секретарь экзаменационной комиссии: 
Калыбаев С.А.- ассистент 
Члены экзаменационной к о м и с с и я :

Давлетов Б.М. -  к.м.н., доцент 
Ысыева А.О. -  к.м.н., доцент 
Минеева Н.А.- ассистент 
Насыров Т.В.- ассистент

Калбаев А.А.- зав. каф., д.м.н., проф.
Нурбаев А.Ж. -  к.м.н., и.о.профессор 
Абдымомунов А.О.- и.о. профессор 
Сыдыков С.Б.- к.м.н., доцент 
Исаков Э.О. -  к.м.н., и.о. доцент 
Чойбекова К.М. -  к.м.н., доцент 
Шапаков Ж.А.- ассистент

Куттубаева К.Б. - зав. каф., д.м.н., проф. 
Эргешов С.М. -  к.м.н., доцент 
Молдобаев Б.С. -  к.м.н., доцент 
Абасканова П.Д.- к.м.н., доцент 
Торокулов К.О.-ассистент 
Турсуналиев О.Э.- ассистент 
Сыдыйев Р.К.-ассистент 
Костоломова Н.А.- ассистент

Урганалиев Б.К. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Токтосунов А.Т. -  к.м.н., доцент 
Шаяхметов Д.Б. -  к.м.н., доцент 
Бакиев Б.А. -  д.м.н., проф.
Цой А.Р. -  к.м.н., доцент, секретарь



Курамаева У.К.- к.м.н., доцент 
Касенова Н.С.- к.м.н., доцент 
Тажибаев А.Ю.- к.м.н., доцент

26.28 января 2021г. 9-00
Детской стоматологии,
Стом. центр КГМА:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Чолокова Г.С. -  зав. каф., д.м.н. доцент. 
Члены экзаменационной комиссии: 
Давлетов Б.М. -  к.м.н., доцент 
Ысыева А.О. -  к.м.н., доцент 
Минеева Н.А.- ассистент 
Насыров Т.В.- ассистент 
Тыналиева Д.М.- ассистент 
Ким.А.А.- ассистент 
Джанчаров А.Д.- ассистент 

Сатыбекова А.Е.- ассистент, секретарь
26.28 января 2021г. 9-00
Ортопедической стоматологии,
Стом.центр КГМА:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Калбаев А.А.- зав. каф., д.м.н., проф.
Члены экзаменационной комиссии:
Нурбаев А.Ж. -  к.м.н., и.о.профессор 
Абдымомунов А.О.- и.о. профессор 
Сыдыков С.Б.- к.м.н., доцент 
Исаков Э.О. -  к.м.н., и.о. доцент 
Чойбекова К.М. -  к.м.н., доцент 
Шапаков Ж.А.- ассистент 
Кулукеева А.Т.- ассистент 
Бардинов К.А.- ассистент 
Тынчеров P.P. -  ассистент, секретарь

26.28 января 2021г. 9-00
Терапевтической стоматологии,
Стом центр КГМА:

Председатель экзаменационной комиссии: 
Куттубаева К.Б. - зав. каф., д.м.н., проф. 
Члены экзаменационной комиссии: 
Эргешов С.М. -  к.м.н., доцент 
Молдобаев Б.С. -  к.м.н., доцент 
Абасканова П.Д.- к.м.н., доцент 
Торокулов К.О.-ассистент 
Турсуналиев О.Э.- ассистент 
Сыдыйев Р.К.-ассистент 
Костоломова Н.А.- ассистент 
Отунчиева Ч.А.- ассистент 
Шаяхметова К.Д.- ассистент, секретарь

26, 28 января 2021г. 9-00
Хирургической стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии,
Стом центр КГМА:



29 января 2021г. 9-00
Для ординаторов 1-2-3 года 
обучения по стоматологическим 
специальностям, которые 
находятся в регионах КР- 
аттестация в онлайн режиме

Председатель экзаменационной комиссии: 
Урганалиев Б.К. -  зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Члены экзаменационной комиссии:
Токтосунов А.Т. -  к.м.н., доцент 
Шаяхметов Д.Б. -  к.м.н., доцент 
Бакиев Б. А .-д .м .н ., проф.
Цой А.Р. -  к.м.н., доцент, секретарь 
Курамаева У.К.- к.м.н., доцент 
Касенова Н.С.- к.м.н., доцент 
Тажибаев А.Ю.- к.м.н., доцент 
Лесогоров С.Ф.- к.м.н., доцент 
Миникеев И.М.- ассистент 
Токтосунова С.А.- ассистент 
Председатель экзаменационной комиссии: 
Чолокова Г.С. -  зав. каф., д.м.н. доцент. 
Секретарь экзаменационной комиссии: 
Калыбаев С.А.- ассистент 
Члены экзаменационной комиссии:
Давлетов Б.М. -  к.м.н., доцент 
Ысыева А.О. -  к.м.н., доцент 
Минеева Н.А.- ассистент 
Насыров Т.В.- ассистент

Калбаев А.А.- зав. каф., д.м.н., проф.
Нурбаев А.Ж. -  к.м.н., и.о.профессор 
Абдымомунов А.О.- и.о. профессор 
Сыдыков С.Б.- к.м.н., доцент 
Исаков Э.О. -  к.м.н., и.о. доцент 
Чойбекова К.М. -  к.м.н., доцент 
Шапаков Ж.А.- ассистент

Куттубаева К.Б. - зав. каф., д.м.н., проф. 
Эргешов С.М. -  к.м.н., доцент 
Молдобаев Б.С. -  к.м.н., доцент 
Абасканова П.Д.- к.м.н., доцент 
Торокулов К.О.-ассистент 
Турсуналиев О.Э.- ассистент 
Сыдыйев Р.К.-ассистент 
Костоломова Н.А.- ассистент

Урганалиев Б.К. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент 
Токтосунов А.Т. -  к.м.н., доцент 
Шаяхметов Д.Б. -  к.м.н., доцент 
Бакиев Б.А. -  д.м.н., проф.
Цой А.Р. -  к.м.н., доцент, секретарь 
Курамаева У.К.- к.м.н., доцент 
Касенова Н.С.- к.м.н., доцент 
Тажибаев А.Ю.- к.м.н., доцент



25 январе 2*21г. 9-М
По.т'тс'зсва* аттестация
ор.1и:ч2Г хсв  по
фзрштзгтчвсжхм 

f i n

Председатель экзаменационной комиссии: 
Мураталиева А.Дж.- зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 
Члены экзаменационной комиссии:
Тилекеева У.М.- зав.кафедрой, д.ф.н., профессор. 
Дооталиева С.Ч. -  зав. кафедрой, к.ф.н., доцент 
Усупбекова А.Р.- преподаватель 
Даулетбеков Н.Д.- преподаватель 
Сулайманова М.И.- преподаватель 
Урманбетова Ж.С.- преподаватель 
Исмаилов М.В.-ст. преподаватель 
Абдуллаев Д.Н.- преподаватель 
Ли С.П.- к.м.н., доцент



Приложение №6 
к приказу № Зч<т

Правила приема 
полугодовой аттестации ординаторов КГМА 1-2-3-года обучения

(для ординаторов находящихся в регионах в онлайн режиме, 
для ординаторов г.Бишкек -  в традиционном формате ) 

I этап:

Ответственным по кафедре заранее собрать электронные версии отчётов:

• оценочные формы;

• полугодовой отчет;

• характеристика;

• проверка дневника за пройденные циклы.

II этап:

Аттестация устная согласно графику приема полугодовой аттестации и 

графика ротации (на сайте КГМА).

2.1 Аттестация 1-года обучения ординаторов по узким специальностям по 

контрольным вопросам утвержденные в учебной программе для ординаторов 

1 года обучения по узким специальностям (Программа опубликована на 

сайте КГМА):

1. Терапия ВОП - 100 B o n p o c o B (h ttp s : / /w w w .k g m a .k g /p d f/u c h e b n a y a -  

p r o g r a m m a -d ly a -p e r v o g o -g o d a -p o -o b sh c h e y -v r a c h e b n o y -p r a k tik e -  

k o n v e r t ir o v a n .p d f);

2. Педиатрия ВОП -  100 BonpocoB(https://www.kgma.kg/pdf/uchebnyy- 

plan-dlya-1 -goda-uzkpediatriya-s-otvetstvennymi-kafedrami- 

konvertirovan.pdf);

https://www.kgma.kg/pdf/uchebnaya-
https://www.kgma.kg/pdf/uchebnyy-


3. Хирургия ВОП -  100 BonpocoB(https://www.kgma.kg/pdf/uchebnava- 

programma-dlva-pervogo-goda-po-obshchey-vrachebnov-praktike- 

konvertirovan.pdf);

4. Акушерство и гинекология ВОП — 100 вопросов

(https://www.kgma.kg/pdf/uchebnava-programma-dlya-pervogo-goda-po-

obshchev-vrachebnov-praktike-konvertirovan.pdf).

2.2 Через платформу RANDOM https://randstuff.ru/number/ необходимо 

сгенерировать и определить номер вопроса.

Инструкция по применению программы рандом:

1. зайти на сайт https://randstuff.ru/number/

2. указать диапазон чисел, например, от 1 до 100

3. нажать кнопку «сгенерировать», выйдет рандомное число, т.е. номер 

вопроса

4. повторить действие 2 раза, т.е. 2 вопроса на одного ординатора по 

разделам которые он прошел по графику ротации.

5. Предоставить время для подготовки в течении 5-10 минут на 1 вопрос.

6. Вопросы необходимо зафиксировать в экзаменационной ведомости.

Правило приема полугодовой аттестации ординаторов 1-2-3 года 

обучения, находящихся в г. Бишкек:

I этап:

Ответственным по кафедре заранее собрать электронные версии отчёта:

• оценочные формы;

• полугодовой отчет;

• характеристика;

• проверка дневника.

https://www.kgma.kg/pdf/uchebnava-
https://www.kgma.kg/pdf/uchebnava-programma-dlya-pervogo-goda-po-
https://randstuff.ru/number/
https://randstuff.ru/number/


II этап:

Аттестация устная согласно графику приема полугодовой аттестации и 

графика ротации.

2.1 Проводится в оффлайн- традиционном режиме согласно графику 

полугодовой аттестации ( Приказ КГМА на сайте):

2.2 Для ординаторов 1 года обучения узких специальностей по контрольным 

вопроса по разделам ОВП, опубликованных на сайте 

(https://www.kgma.kg/pdf/uchebnaya-programma-dlya-pervogo-goda-po- 

obshchev-vrachebnov-praktike-konvertirovan.pdf) через платформу RANDOM 

https://randstuff.ru/number/ необходимо сгенерировать и определить номер 

вопроса.

2.3 Для ординаторов 2-3 года обучения по специальностям, согласно учебной 

программе. Перечень экзаменационных вопросов в количестве по 50для 

каждой специальности, опубликованы на сайте.

Примечание: Для ординаторов 1-2-3 года обучения по специальностям, 

которые проходят региональную практику- полугодовую аттестацию 

провести в онлайн режиме.

https://www.kgma.kg/pdf/uchebnaya-programma-dlya-pervogo-goda-po-
https://randstuff.ru/number/

